
 
АГЕНДА 

Тридневна бесплатна обука на тема: 
 

ЕКОНОМСКИ АСПЕКТИ НА МЕЃУНАРОДНИОТ БИЗНИС 
7-9 октомври 2024 година, сала 4 на 5-ти кат 

09:00 – 14:30 часот 
 
 
I ден: 07.9.2024 година (понеделник) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Време Тема 

08:30 - 08:55 Регистрација 

08:55 - 09:00 Воведно обраќање 

09:00 - 10:20 

Царинска тарифа и царинска вредност (I дел) 

 

Предавачи: Златко Бисковски и Костадин Стојанов 

10:20 - 10:30 
Пауза 
 

10:30 - 11:30 
 

Царинска тарифа и царинска вредност (II дел) 

 

Предавачи: Златко Бисковски и Костадин Стојанов 

11:30 - 12:00 
Пауза за ручек 
 

12:00 - 13:20 

Потекло на стоки (I дел) 

 

Предавачи:  Костадин Стојанов и Златко Бисковски 

13:20 - 13:30 
Пауза 

 

13:30 - 14:30 

Потекло на стоки (II дел) 

 

Предавачи:  Костадин Стојанов и Златко Бисковски 



 
II ден: 08.10.2024 година (вторник) 

 

Време Тема 

09:00 - 10:20 
Разбирање на правилата Инкотермс 2020 (I дел) 
 
Предавач: Карло Змајшек 

10:20 - 10:30 
Пауза 
 

10:30 - 11:30 
Разбирање на правилата Инкотермс 2020 (II дел) 
 
Предавач: Карло Змајшек 

11:30 - 12:00 Пауза за ручек 

12:00 - 13:20 

Меѓународна шпедиција, транспорт и осигурување во меѓународната трговија 
(I дел) 
 
Предавачи: Ѓино Шкријељ и Стојче Василев 

13:20 - 13:30 Пауза 

13:30 - 14:30 

Меѓународна шпедиција, транспорт и осигурување во меѓународната трговија 
(II дел) 
 
Предавачи: Ѓино Шкријељ и Стојче Василев 

 
III ден: 09.10.2024 година (среда) 

 

 
Време 

 
Тема 

09:00 - 10:20 
Вовед во царински процедури и документи (I дел) 
 
Предавачи: Офелија Бајо и Стојче Василев 

10:20 - 10:30 Пауза 

10:10 - 11:30 
Вовед во царински процедури и документи (II дел) 
 
Предавачи: Офелија Бајо и Стојче Василев 

11:30 - 12:00 Пауза за ручек 

12:00 - 13:20 
Нетарифни мерки и мерки на трговска политика (I дел) 
 
Предавачи: Стојче Василев и Офелија Бајо  

13:20 - 13:30 Пауза 

13:30 - 14:30 
Нетарифни мерки и мерки на трговска политика (II дел) 
 
Предавачи: Стојче Василев и Офелија Бајо 

14:30-14:40 

Евалуација на обуката и доделување на сертификати 
 
Скенирајте го QR кодот за да пристапите кон 
Евалуацијата 
 

 


